
 
 

 

 

 

Ministero dell’ istruzione 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 
 

 

 

 

Protocollo digitale n. 2793/2021                            Roncoferraro, 11/03/2021 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI FORNITURA  DI 

BENI E SERVIZI Al SENSI DEL D.I. 129/2018 

 

Servizio di affrancatura della corrispondenza 

spese postali anno 2021 

Importo C 1.000,00 (Esente Iva) 

CIG n. ZE930F6FD6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs n.56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante "Disposizioni 

integrative e correttive al D.Lgs n. 50/2016") che prevede, per importi inferiori a 

40.000,00 euro, l'affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto 

secondo i principi generali in materia di procedure ad evidenza pubblica; 

VISTA la Delibera n.1097 del 26 ottobre 2016 dell'ANAC - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti "Procedure per l'affidamento 

dei contralti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici", aggiornata al 1° marzo 2018; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 entrato in vigore in data 17/11/2018 

"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento d’Istituto – attività negoziale, approvato con delibera n. 

181 dell’11/05/2020, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto o  di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la necessità del rinnovo annuale del servizio di affrancatura della 

corrispondenza tramite sevizio postale; 

VERIFICATO che la CONSIP S.p.a. non ha attualmente attivato convenzioni per la 

fornitura del servizio di cui all'oggetto;  

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 344 del 

28/01/2021;; 

VERIFICATA la copertura finanziaria delle spese che costituiranno oggetto della 

presente determina;  



 

 

 

ACCERTATO che per tale richiesta è possibile usufruire del servizio delle 

Poste Italiane s.p.a. con sede legale a Roma, Vie Europa n.190; 

RITENUTO di procedere in merito, 

DETERMINA 

 

1 - Di affidare a Poste Italiane s.p.a. con sede legale a Roma in Vie Europa   

     n.190, per la somma di € 1.000,00 (Esente Iva), il servizio annuale di  

     affrancatura e spedizione della corrispondenza; 

2 -Si procederà alla liquidazione dei consumi mensili su presentazione di  

     regolare fattura elettronica e previo riscontro di corrispondenza tra quanto  

     richiesto e la documentazione agli atti; 

3 - Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di  

     fattura elettronica debitamente controllata e vistata, previa verifica di regolare    

     certificazione DURC, nonché  di dichiarazione di assunzione di obbligo di  

      tracciabilità  dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

4 - Di imputare la spesa all'Attività  A02 Spese postali — Programma annuale 2021; 

5 -Di disporre la pubblicazione, ai sensi dell’art.29 “Principi in materia di  

     trasparenza” D.Lgs 50/2016, il presente provvedimento sul sito dell’Istituto  

     comprensivo di Roncoferraro, nella sezione “Amministrazione trasparente”   

     con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo  

    2013, n.33. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Mariella Difato 

                                                                        Documento firmato digitalmente 

dsgaCR/bl         

 

 

 


